
DZIENNIK

ZARZĄDU M. LUBLINA.
Redakcja i Administracja 

M a g i s t r a t  m. L u b l i n a
(parter biuro Nr. 3).

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 15 groszy.

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do 2-ej popoł.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kw arta ln ie .................. 1 złp.
miesięcznie.................. 35 gr. Cena egzemplarza 20 groszy.

Nr. 22. Lublin, dnia 16-go Sierpnia 1924 roku. Rok IV.

D Ż E M  U R Z Ę D O W A .

RUCH S Ł U Ż B O W Y .
M ianow ani: W Wydziale Budo

wnictwa, Oktawjusz Szydelski, prowi
zorycznie tytułem próby, na stanowi
sko geometry Biura Pomiarów od dnia 
2-go sierpnia r. b. z upsażeniem w/g 
IV-ej grupy, szczebel a.

Podwyższenie poborów: W Wydzia
le Gospodarczym, Tadeuszowi Ossow
skiemu, prowizorycznemu urzędnikowi, 
podwyższono pobory służbowe z VI 
ba V grupę, szczebel a, od 1-go sierp
nia r. b.

M ia n o w a n ie : W Wydziale Fi
nansowym, Główny kasjer Kazimierz 
Janicki na stanowisko skarbnika od dn.
1 stycznia r. b. z uposażeniem dotych- 
nzasowem, wobec przemianowania sta
nowiska Głównego kasjera Kasy Miej
skiej na stanowisko skarbnika.

Zarządzenie Nr. 121.
Wyjeżdżając w dniu dzisiejszym na 

urlop wypoczynkowy, Zarząd miasta 
zastępczo przekazuje Vice - Prezyden
towi p. Dylewskiemu.

Lublin, dnia 5 sierpnia 1924 r. 
Prezydent m. Lubljna C. Szczepański.

Zarządzenie Nr. 122.
Wobec wyjazdu p. Prezydenta mia

sta na urlop wypoczynkowy, w dniu 
dzisiejszym zastąpczo obejmuje Zarząd 
miasta.

Lublin, dnia 5 sierpnia 1924 r. 
Vice-Prezydent m. Lublina Dylewski.

Zarządzenie Nr. 123.
W dniu dzisiejszym p. Roman 

Śląski, Ławnik Magistratu powrócił z 
Amsterdamu i objął urzędowanie, wo
bec czego kierownika działu podatko- 
wo-budżetowego p. Stefana Wiśniew
skiego oddelegowuję do bezpośrednich 
swoich obowiązków.

Lublin, dnia 5 sierpnia 1924 r.
P. o. Prezydenta m. Lublina Dylewski.
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Z obrad Magistratu.
Posiedzenie 26 lipia, uchwalono:

1. Ceny numerów w hotelach, pe- 
sjonatach, oraz pokojach umeblowa
nych i noclegowych zajmowanych sta
le przez oficerów i urzędników pań
stwowych i komunalnych, jak również 
zajmowanych przez tychże funkcjonar- 
juszów chwilowo przybywających do 
Lublina w sprawach służbowych, ob
niżyć o 5O°/o. Zniżkę roższerzyć i na 
osoby prywatne mieszkające w hotelach 
Polecić komisji poddać rewizji stawki 
cen hotelowych.

2. Powierzyć roboty szklarskie 
przy budowie szkoły na Kośminku 
firmie Frydman na podstawie oferty 
z dnia 10 lipca r. b. obniżonej do 
2,90 za 1 m. 2 oszklenia, zaś roboty 
szklarskie na Czwartku firmie Piłato- 
wicz na podstawie oferty z dnia 9-go 
lipca r. b., obniżonej deklaracją z dn. 
15 lipca r. b. do 2,90 zł. za 1 m. 2 
oszklenia.

3. Plan zmienionej fasady budo
wli sklepów murowanych, parterowych 
w posesji przy ul. Kościuszki 2, włas
ność Z. Riidigera, oraz zmianę rozkła
dów sklepów i ich otworów zatwier
dzić wyjątkowo z warunkiem, że 
zmiana fasady bezwzględnie musi być 
dokładnie wykonaną według zatwier
dzonego planu, napisy szyldowe win
ny być umieszczone jednolicie, albo 
nad drzwiami sklepów, jak rysunek 
wskazuje, lub z nalepionych liter me
talowych umieszczonych nad łukami 
otworów sklepowych o jednolitych wy
miarach liter.

Uchylenie najdrobniejsze przy wy
konaniu fasady od zatwierdzonego 
planu, pociągnie za sobą bezwzględ
ne wstrzymanie budowy dalszej przy 
następstwach prawnych.

4. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

„Rada Miejska uchwalić raczy: kre
dyt Zarządu Głównego, preliminowa
ny w budżecie na rok 1924, Tytuł D, 
§ 9, poz. a, II na kupno książek i

I podręczników, podnieść ze 100 do 200 
1 złotych.

Posiedzenie 1 sierpnia, uchwalono:

1. Przyznać subwencję jednorazo- 
w kwocie 1000 zł., na rzecz budowy 
„Domu Żołnierza'1 w Lublinie.

2. Za lokale na mieszkania pry
watne, zajmowane przez kierowników 
i personel nauczycielski .szkół pow
szechnych w gmachach szkolnych, sta
nowiących własność miejską, lub też 
w domach, przez Magistrat na szkoły 
powszechne wynajmowanych, pobierać 
komorne od kierowników szkół, względ
nie personelu nauczycielskiego, od dn. 
1 stycznia do dnia 31 maja 1924 r.. 
miesięcznie po 100,000 mk. od metra 
kwadratowego zajmowanej na cel po
wyższy przestrzeni (vide uchwałę M-tu 
z dn. 25/1 r. b.): od 1 czerwca 1924 r., 
aż do czasu mogących w drodze usta
wodawczej nastąpić zmian,— w wyso
kości, określonej przez ustawę o och
ronie lokatorów z dnia 11 kwietnia 
1924 r.

2. Szeregowych straży ogniowej 
i funkcjonarjuszów warsztatu kominiar
skiego, zaliczyć do niżej wyszczegól
nionych grup uposażenia pracowników 
miejskich, a mianowicie;
Grupa
uposa
żenia Strażacy: Kominiarze:

VII Ogniomistrz

VIII Sierżant gospodar. Majster kominiar.

IX Sierżant techniczny Podmajstrzy
Liniarz

X Plutonowy Starszy podliniarz

XI Starszy szeregowy Młodszy podlin.

XII Młodszy szerogo- 
wy i stróż

XIII Kandydat straży Terminator

4. Na podstawie przepisów o ur
lopach dla pracowników miejskie, § 9, 
zatwierdzonych uchwałą Magistratu z 
dnia 26/lV r. b., udzielić p. Dietricho
wi Michałowi, referentowi Wydziału
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Administracyjno-Przemysłowego, dal
szego trzymięsięcznego urlopu bezpłat
nego, licząc takowy od dnia 6 sierpnia 
r. b„ do dnia 3 listopada r. b. włącznie.

5. Zatwierdzić plany na budowę 
magazynu murowanego parterowego 
w posesji I. Ryngla i M. Goldsztajna 
przy ul. Czeskiej.

6. Zatwierdzić plany na budowę 
mansardowych mieszkań w nadbudo
wie 1 piętra oficyny w posesji Szmula 
Ajchenbauma przy ul. Królewskiej 
Nr. 19.

7. Zatwierdzić plany na urządze
nie 2-ch mieszkań podstrysznych w 
domu Lejby Rezenberga przy ulicy 
Lubartowskiej Nr. 33.

8. Zatwierdzić plany na budowę 
domku murowanego, piętrowego, w 
posesji Stanisława Dziuby, przy ulicy 
Północnej Nr. 26.

9. Zatwierdzić plany na przebu
dowę i remont chlewów i wozowni w 
posesji fabryki E. Plagę i T. Laśkie- 
wicz.

10. Na podstawie art. 12 ustawy 
o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych i w związku z wyjaśnie
niem władz nadzorczych, zawiesić od 
dnia 1/V1II b. r. pobór podatku wwo
zowego od następujących towarów:

Tytoń i wyroby tytoniowe,
Sól zwykła, kuchenna, fabryczna,

bydlęca,
Słód sprowadzany przez browary, 
Piwo i porter,
Wino musujące owocowe,
Drożdże prasowane,
Ropa naftowa i jej przetwory, 
Zapałki,
Świece parafinowe, nadawane przez 

rafinerje krajowe,
Wino musujące winogronowe,
Kwas octowy,
Wino zwykłe i owocowe,
Miód do picia.
Sacharyna.
Z sumy preliminowanej w budżecie 

na 1924 r. w rozdziale III tyt. C, § 1, 
z podatku wwozowego 240,000 zł., od
pisać, 5000 zł.

11. Stan personelu kominiarskiego 
powiększyć 1/1 1925 r. o dwuch chłop- 
ców-praktykantów, z uposażeniem po 
29 zł. 55 gr. miesięcznie, z zastoso
waniem wskaźnika drożyźnianego, us
talonego przez komisję lokalną staty
styczną przy Inspektoracie pracy.

12. Oranżerję w ogrodzie miej
skim pokryć nowym szklanym dachem 
kosztem 2472 zł. 20 gr. według kosz
torysu Wydziału Budownictwa, a wy
datek ten wstawić do budżetu nadzwy
czajnego.

13. Sklep na owocarnię w gma
chu teatru miejskiego przy ul. Kapu
cyńskiej wydzierżawić Stanisławowi 
Kapturkiewiczowi, za sumę 1684 zł. 
rocznie.

14. Zezwolić Towarzystwu Filhar- 
monicznemu w Lublinie, tytułem próby 
na przeciąg jednego miesiąca sierpnia, 
na urzędzenie w ogrodzie miejskim 
trzch koncertów tygodniowo, a miano
wicie w soboty i niedziele za opłatą 
wejściową po 20 gr. od osoby, zaś w 
czwartki bezpłatnie.

Instrukcja służbowa dla woźnych 
szkół powszechnych w Lublinie.

Zatwierdzona uchwałą M-tu z dn. 1 sierpnia 1924 r.

I. Najerfł woźnych.
Kierownicy szkół powszechnych przed

stawiają Magistratowi kandydatów lub kan
dydatki na posady woźnych, którzy muszą 
być w pełni sił fizycznych, nie obciążeni 
chorobami, nie karani sądownie i w miarę 
możności piśmienni. Stan fizyczny i zdro
wotny kandydatów stwierdza Wydział Zdro
wia Publicznego przy Magistracie. Kandyda
tów odpowiadających wymaganiom, powyżej 
wymienionym, zatwierdza władza miejska.

!!. Prawo woźnych.
Woźni mają prawo—1) do bezpłatnej po

mocy lekarskiej, mężczyźni wraz z żonami 
i dziećmi do lat 18-tu, o ile takowe oddziel
nie nie zarobkują, kobiety zaś bezpłatną po
moc lekarską na dzieci otrzymują, jak wyżej, 
lecz w tym tylko wypadku, gdy niema gło
wy rodziny (wdowy, sądownie separowane 
i nie alimentowane przez męża), względnie, 
gdy mąż urzędowo uznany został za niezdol
nego do pracy, pozostaje na utrzymaniu żo
ny, której przyznany na niego został dodatek
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ekonomiczny. (Ustawa o uposażeniu funkcjom 
państw, i wojsk, z dnia 9 października 1924 .r 
Dz. Urzędowy Min. W. R. i O. P. Nr. 20 poz. 
181, art. 4). 2) do bezpłatnego mieszkania, 
o ile takowe przy szkole się znajduje i 3) 
do płatnego urlopu wypoczynkowego pod
czas letnich ferji, którego udzielać będzie 
kierownik szkoły na ogólnych zasadach prze
pisów urlopowych dla robotników miejskich.

Opału, światła i innych świadczeń woźni 
nie otrzymują.

III. Obowiązki woźnyih.
Woźni obowiązani są w ogóle wykony

wać wszystkie służbowe roporządzenia kie
rownika szkoły, dotyczące tak danej szkoły 
jak i wszelkich interesów, z nią związanych 
w szczególności zaś obowiązani: w czasie 
zajęć szkolnych każdego dnia przed godziną 
siódmą i pół rano uporządkować wszystkie 
ubikacje szkolne, pozamiatać powycierać ku
rze, przewietrzyć, w czasie chłodów ponapa- 
lać w piecach, po ukończeniu zaś tych robót, 
znajdować się przy wejściowych drzwiach 
szkolnych i pilnować, aby przechodzące na 
naukę dzieci wycierały dokładnie zawalane 
buciki, względnie nogi i nie zanieczyszczały 
klatek schodowych i przedpokojów. W mia
rę nakazu kierownika woźni obowiązani są 
w czasie przerw lekcji tak zwanych pauz, 
pilnować, aby dzieci swoje naturalne potrze
by bezwzględnie załatwiały li tylko w ubika
cjach, na ten cel przeznaczonych. Woźni 
obowiązani są ile razy nakaże kierownik, nie 
mniej jednak w każdym razie, jak cztery ra
zy do roku gruntownie powymywać wszy
stkie podłogi w ubikacjach szkolnych, podług 
wskazówek kierownika pociągać je olejem 
pyłochłonnym, który na te potrzeby będzie 
wydawany z magazynu miejskiego. Podczas 
trwania nauki woźni obowiązani są znajdo
wać się w gmachu szkolnym do służbowego 
rozporządzenia kierownika, podczas zaś let
nich i świątecznych ferji obowiązkiem ich 
jest w dniach, jakie wskaże kierownik, wie
trzyć ubikacje szkolne, porobić w nich wszel
kie, jakie zarządzi kierownik, porządki, spraw
dzać całość inwentarza i wypełniać inne służ
bowe polecenia kierownika. Podczas remontu 
szkół woźni obowiązani są cały czas ich 
trwania znajdawać się w szkole, dozorować 
całości inwentarza, a w razie zauważenia w 
nim braku, lub niedokładności zawiadomiać o 
tern kierownika. Woźni obowiązani są bez
warunkowo mieszkać przy szkole, o ile odoś- 
na szkoła ma lokal przydzielony na ten cel 
przez Magistrat w budynku szkolnym.

IV. Płaca woźnych.
Woźni pobierają zasadnicze uposażenie 

według XIII-ej grupy pracowników miejskich

! w pełnej 7-klasowej szkole powszechnej, w 
I szkołach zaś rozwojowych wynagrodzenie nor

muje się w stosunku do ilości izb szkolnych 
i oddziałów. Pobory woźni otrzymują mie
sięcznie z dołu z Kasy Miejskiej.

V. Stosunek woźnych do Magistratu.
Stosunek woźnych do Magistratu normu

je dekret o Samorządzie miejskim z dnia 4 
lutego 1919 roku, oraz przepisy o służbie 
pracowników miejskich.

VI. Stosunek woźnych do kierowników
szkół.

Woźni obowiązani są do bezwzględnego 
wypełniania wszelkich służbowych zleceń 
kierownika szkoły, dotyczących spraw szkoły, 
przy której się znajdują i winni sobie uświa
domić, że kierownik jest ich bezpośrednim 
zwierzchnikiem, którego wszystkie służbowe 
rozporządzenia powinni wypełniać z posłuchem 
i okazywać zwierzchnikowi należny szacunek.

VII. Rozwiązanie stosunku służbowego.
Stosunek służbowy z woźnym może być 

przez Magistrat rozwiązany na ogólnych za
sadach, przewidzianych dla pracowników miej
skich w granicach art. 48 dekretu o Samo
rządzie miejskim. Pracownik może być zwol
niony na własną prośbę z 2-u tygodniowem 
wypowiedzeniem służby a także z urzędu na 
wniosek kierownika. Wniosek taki powinien 
być rzeczowo umotywowany co do przyczyn, 
usprawiedliwiających żądanie zwolnienia, w 
zależności od których, w razie ustalenia jaw
nej winy na szkodę miasta, woźny zostaje 
zwolniony natychmiastowo, w innych zaś wy
padkach po przeprowadzeniu dochodzenia 
dyscyplinarnego, woźny ponosi karę, wyzna
czoną przez Komisję dyscyplinarną i zgodnie 
z jej wnioskiem, przez władze miejskie za
twierdzoną.

P. o. Prezydenta miasta: (—) Dylewski. 
Szef Wydziału: (—) L. Radliński.

O g ł o s z e n i  a._ _ _ _ _
Zgubiono dyplom majstra cechu piekarskiego 
Juljana Wilczyńskiego, wydany 29-go maja 
1908 r. przez Urząd Starszych Zgromadzenia 

Piekarzy w Lublinie.

Treść N-ru 22.
Ruch służbowy. Zarządzenia p. Prezydenta 
m. Lublina. Z obrad Magistratu. Instrukcja 

dla woźnych Szkół Powszechnych.
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Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor L. Radliński.

Drukarnia Magistratu m. Lublina.


